
                               2020年4月6日 

 

お客様各位 

 

株式会社町田予防衛生研究所 

 

ノロウイルス（便）検査（リアルタイムRT-PCR法）の 

送付方法について 

 

 

拝啓時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます 

 

 

さて標題のノロウイルス検査につきましては、外気温の上昇による検査結果への影響

を考慮し、５月１日から９月３０日までの期間は、冷蔵(チルド)輸送による送付をお

願いいたします。常温での郵送もしくはゆうパック輸送で到着した検体については、

検査することができませんのでご注意願います。 

 

 

郵便局窓口では、チルドゆうパックの取扱いがない局があります。 

以下の電話番号に「チルド」で集荷をご依頼ください。 

 

日本郵便株式会社集荷専用電話番号 

０８００-０８００-１１１（無料） 

 

 

※ノロウイルス（便）検査（BLEIA法）は「冷蔵」、ノロウイルス拭取り検査は「冷

凍」の条件につきましては、従来通り同条件にてご送付をお願いします。 

 

敬具 


